[image: ]
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CONIMS
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO PROCESSO N. º 0085/2018 - PREGÃO ELETRÔNICO N. º 026/2018 – FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS RADIOLÓGICOS (FILMES, REVELADOR E FIXADOR), CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

O Consórcio Intermunicipal de Saúde, através do seu Presidente, torna público, para conhecimento dos interessados, a retificação do edital, em razão de equívocos cometidos na elaboração do mesmo, conforme segue:

ONDE SE LÊ:
6.10. Esta licitação destina-se a participação exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedores Individuais, conforme disposto no Art. 48, I da Lei Complementar 123/2006.
3.ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTITATIVOS E VALORES

	LOTE I - FILMES DE RAIO X CONVENCIONAL

	ITEM
	CÓDIGO
	ESPECIFICAÇÕES
	APRESENTAÇÃO
	QUANTIDADE
 12 MESES
	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO
	VALOR MÁXIMO TOTAL

	001
	20010004
	Filme 18x24 para mamografia fundo verde caixa c/ 100
	CX
	200
	263,80
	52.760,00

	002
	20010002
	Filme p/rx plano p/ rad.med. 13 x 18 fundo verde caixa c/100 películas
	CX
	50
	61,63
	3.081,34

	003
	20010003
	Filme p/rx plano p/rad. med. 15 x 40 fundo verde caixa c/100 películas
	CX
	20
	158,00
	3.160,00

	004
	20010005
	Filme p/ rx plano p/rad.med. 18 x 24 fundo verde caixa c/100 películas
	CX
	100
	113,78
	11.378,00

	005
	20010006
	Filme p/rx plano p/rad.med.24 x 30 fundo verde caixa c/100 películas
	CX
	100
	189,60
	18.960,00

	006
	20010007
	Filme p/rx plano p/rad.med. 30 x 40 fundo verde caixa c/100 películas
	CX
	100
	316,00
	31.600,00

	007
	20010008
	Filme p/rx plano p/rad. med. 35 x 35 fundo verde caixa c/100 películas
	CX
	100
	327,52
	32.752,00

	008
	20010009
	Filme p/rx plano p/rad. med 35 x 43 fundo verde caixa c/100 películas
	CX
	100
	398,65
	39.864,67

	VALOR TOTAL MÁXIMO DO LOTE I
	193.556,50

	LOTE II - REVELADOR E FIXADOR

	009
	14060918
	Fixador, compostos de cristais de fósforo, terras raras, que transformam a energia dos raios - x em luz verde, produzindo maior luminosidade. Galão de 38 L.
	UND
	50
	287,20
	14.360,00

	010
	14060893
	Revelador radiológico, composto de cristais de fósforo, terra raras, que transformam a energia dos raios - x em luz verde, produzindo maior luminosidade. Galão 38 Litros.
	GL
	50
	474,50
	23.725,00

	VALOR TOTAL MÁXIMO DO LOTE II
	38.085,00

ANEXO II
MODELO PADRÃO DE PROPOSTA COMERCIAL
	LOTE I - FILME DE RAIO - X CONVENCIONAL

	ITEM
	CÓDIGO
	ESPECIFICAÇÕES
	APRESENTAÇÃO
	QUANTIDADE
 12 MESES
	MARCA
	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO
	VALOR MÁXIMO TOTAL

	001
	20010004
	Filme 18x24 para mamografia fundo verde caixa c/ 100
	CX
	200

	002
	20010002
	Filme p/rx plano p/ rad.med. 13 x 18 fundo verde caixa c/100 películas
	CX
	50

	003
	20010003
	Filme p/rx plano p/rad. med. 15 x 40 fundo verde caixa c/100 películas
	CX
	20

	004
	20010005
	Filme p/ rx plano p/rad.med. 18 x 24 fundo verde caixa c/100 películas
	CX
	100

	005
	20010006
	Filme p/rx plano p/rad.med.24 x 30 fundo verde caixa c/100 películas
	CX
	100

	006
	20010007
	Filme p/rx plano p/rad.med. 30 x 40 fundo verde caixa c/100 películas
	CX
	100

	007
	20010008
	Filme p/rx plano p/rad. med. 35 x 35 fundo verde caixa c/100 películas
	CX
	100

	008
	20010009
	Filme p/rx plano p/rad. med 35 x 43 fundo verde caixa c/100 películas
	CX
	100

	                       VALOR TOTAL MÁXIMO PROPOSTO PARA O LOTE I – R$

	LOTE II – REVELADOR E FIXADOR

	009
	14060918
	Fixador, compostos de cristais de fósforo, terras raras, que transformam a energia dos raios - x em luz verde, produzindo maior luminosidade. Galão de 38 L.
	UN
	50

	010
	14060893
	Revelador radiológico, composto de cristais de fósforo, terra raras, que transformam a energia dos raios - x em luz verde, produzindo maior luminosidade. Galão 38 Litros.
	GL
	50

	VALOR TOTAL MÁXIMO PROPOSTO PARA O LOTE II – R$

Pato Branco/PR, ____ de _____________ 20_____.

_____________________________________
                            (Nome e assinatura do representante legal/procurador)
 LEIA – SE:
6.10. Esta licitação contém lote destinado a participação exclusiva de micro, pequenas empresas e microempreendedores individuais, como também lote destinado a ampla concorrência, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência.
3.ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTITATIVOS E VALORES

	LOTE I - FILMES DE RAIO X CONVENCIONAL
LOTE DESTINADO A AMPLA CONCORRÊNCIA

	ITEM
	CÓDIGO
	ESPECIFICAÇÕES
	APRESENTAÇÃO
	QUANTIDADE
 12 MESES
	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO
	VALOR MÁXIMO TOTAL

	001
	20010004
	Filme 18x24 para mamografia fundo verde caixa c/ 100
	CX
	200
	263,80
	52.760,00

	002
	20010002
	Filme p/rx plano p/ rad.med. 13 x 18 fundo verde caixa c/100 películas
	CX
	50
	61,63
	3.081,34

	003
	20010003
	Filme p/rx plano p/rad. med. 15 x 40 fundo verde caixa c/100 películas
	CX
	20
	158,00
	3.160,00

	004
	20010005
	Filme p/ rx plano p/rad.med. 18 x 24 fundo verde caixa c/100 películas
	CX
	100
	113,78
	11.378,00

	005
	20010006
	Filme p/rx plano p/rad.med.24 x 30 fundo verde caixa c/100 películas
	CX
	100
	189,60
	18.960,00

	006
	20010007
	Filme p/rx plano p/rad.med. 30 x 40 fundo verde caixa c/100 películas
	CX
	100
	316,00
	31.600,00

	007
	20010008
	Filme p/rx plano p/rad. med. 35 x 35 fundo verde caixa c/100 películas
	CX
	100
	327,52
	32.752,00

	008
	20010009
	Filme p/rx plano p/rad. med 35 x 43 fundo verde caixa c/100 películas
	CX
	100
	398,65
	39.864,67

	VALOR TOTAL MÁXIMO DO LOTE I
	193.556,50

	LOTE II - REVELADOR E FIXADOR
LOTE DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO, PEQUENAS EMPRESAS E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS

	009
	14060918
	Fixador, compostos de cristais de fósforo, terras raras, que transformam a energia dos raios - x em luz verde, produzindo maior luminosidade. Galão de 38 L.
	UND
	50
	287,20
	14.360,00

	010
	14060893
	Revelador radiológico, composto de cristais de fósforo, terra raras, que transformam a energia dos raios - x em luz verde, produzindo maior luminosidade. Galão 38 Litros.
	GL
	50
	474,50
	23.725,00

	VALOR TOTAL MÁXIMO DO LOTE II
	38.085,00

ANEXO II
MODELO PADRÃO DE PROPOSTA COMERCIAL
	LOTE I - FILMES DE RAIO X CONVENCIONAL
LOTE DESTINADO A AMPLA CONCORRÊNCIA

	ITEM
	CÓDIGO
	ESPECIFICAÇÕES
	APRESENTAÇÃO
	QUANTIDADE
 12 MESES
	MARCA
	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO
	VALOR MÁXIMO TOTAL

	001
	20010004
	Filme 18x24 para mamografia fundo verde caixa c/ 100
	CX
	200

	002
	20010002
	Filme p/rx plano p/ rad.med. 13 x 18 fundo verde caixa c/100 películas
	CX
	50

	003
	20010003
	Filme p/rx plano p/rad. med. 15 x 40 fundo verde caixa c/100 películas
	CX
	20

	004
	20010005
	Filme p/ rx plano p/rad.med. 18 x 24 fundo verde caixa c/100 películas
	CX
	100

	005
	20010006
	Filme p/rx plano p/rad.med.24 x 30 fundo verde caixa c/100 películas
	CX
	100

	006
	20010007
	Filme p/rx plano p/rad.med. 30 x 40 fundo verde caixa c/100 películas
	CX
	100

	007
	20010008
	Filme p/rx plano p/rad. med. 35 x 35 fundo verde caixa c/100 películas
	CX
	100

	008
	20010009
	Filme p/rx plano p/rad. med 35 x 43 fundo verde caixa c/100 películas
	CX
	100

	VALOR TOTAL MÁXIMO PROPOSTO PARA O LOTE I – R$

	LOTE II - REVELADOR E FIXADOR
LOTE DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO, PEQUENAS EMPRESAS E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS

	009
	14060918
	Fixador, compostos de cristais de fósforo, terras raras, que transformam a energia dos raios - x em luz verde, produzindo maior luminosidade. Galão de 38 L.
	UN
	50

	010
	14060893
	Revelador radiológico, composto de cristais de fósforo, terra raras, que transformam a energia dos raios - x em luz verde, produzindo maior luminosidade. Galão 38 Litros.
	GL
	50

	VALOR TOTAL MÁXIMO PROPOSTO PARA O LOTE II – R$

Pato Branco/PR, ____ de _____________ 20_____.

_____________________________________
                             (Nome e assinatura do representante legal/procurador)
Os demais itens do edital, bem como seus anexos, permanecem inalterados.
O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site do Consórcio (www.conims.com.br) no Portal de Compras do Governo Federal (www.comprasnet.gov.br), ou ainda junto a Comissão de Pregão, solicitando por e-mail: licitacao@conims.com.br.

Altair José Gasparetto
Presidente

Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550
[bookmark: _GoBack]E-mail: conims@conims.com.br/licitacao@conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88 - Inscr. Est.: Isenta
image1.png
CONIMS

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE